

## Regionskonferencen 2024 i tilbageblik

Ikke mindre end knapt 600 mennesker havde i år sat hinanden stævne til Region Danmarks årsstævne, som fandt sted i Roskilde, arrangeret af klubberne i Sorø/Dianalund, Holbæk, Skovbo og Slagelse.

Vi var 8 deltagere fra Hedensted Y´s Men´s Club, og vi var alle enige om, at det var et flot arrangement med et vægtigt, festligt og relevant indhold.

Hvad var så den største oplevelse?



*Festgudstjeneste i Roskilde Domkirke*

Det kan naturligvis kun besvares af den enkelte deltager. Men for undertegnede var det festgudstjenesten i Roskilde Domkirke, da alle deltagere deltog i fællessangen ”Det dufter lysegrønt af græs”. Kirkehvelvingerne må have hævet sig flere meter, da 600 forenede sangstemmer fyldte det store, smukke kirkerum.

Noget af det, der vil blive husket fra denne konference, er, at lykkedes at skabe en fin sammenhæng mellem de enkelte programpunkter: gudstjeneste, foredrag og underholdning. Det overordnede tema, kærlighed, blev slået an af biskop Ulla Thorbjørn Hansen, der prædikede om Guds kærlighed ud fra lignelsen om Den fortabte Søn. Tråden blev taget op af udviklingsdirektør i Samfonden, Jesper Oehlenschläger, som med udgangspunkt i Søren Kierkegaards ”Kærlighedens Gerninger” beskrev kærlighedens væsen med mange eksempler fra det hverdagsliv, som vi alle kender. Bl.a. understregede han, at kærlighed ikke kun er ens personlige følelser, men også en pligt i forhold til medmennesket.



*De 8 deltagere fra Hedensted Y´s Men´s Club*

Aftenens underholdning/foredrag var lagt i hænderne på duoen Henrik Goldschmidt og Anders Singh Vesterdahl. De har begge haft en international karriere og leverede begge musik på topplan.

Henrik Goldschmidt, der er jøde blev præsenteret som ”Manden, der ville reparere verden med musik”. Han spillede obo og klarinet og fortalte indimellem om sit arbejde med at etablere fredsorkestre med både kristne, jødiske og palæstinensiske deltagere, som har optrådt både i udlandet og herhjemme.

Den medrivende musik, som de to musikere leverede, havde elementer fra jødisk, arabisk og dansk musiktradition, og det lykkedes dem at skabe stor begejstring hos festaftenens deltagere.

Ingen tvivl om, at konferencedeltagerne tog hjem med god inspiration til hverdagens klubarbejde og med lyst til at deltage i næste års konference, som finder sted i Aars i Himmerland lørdag den 21.juni. Det gjaldt naturligvis også deltagere fra Hedensted, som vil opfordre endnu flere til at deltage næste år.

Mogens K.



Regionskonferencen i Roskilde 15. og 16. juni 2024.

På generalforsamlingen blev resultatet af Hedensted Gruppens arbejde fremlagt. Med input fra disse forslag fremlagde regionsledelsen deres forslag til ændringer og disse forslag blev enstemmigt vedtaget!

Områderne var: Tilslutte sekretærhjælp til ledelsen – mulighed for genvalg – fokus på skattefradrag for medlemsindbetaling.

Sekretærhjælp: Løsningen blev, at regionsledelsen udvides fra 4 til 7 medlemmer. Genvalg kan finde sted 2 gange og frivillig sekretærhjælp udvides fra 2 til nu 3 medlemmer.

Vores nye RD Jørgen Kallesen takkede Hedensted Y's Men for at vi stillede forslagene i Skjern 2023 og takkede Hedensted gruppen (arbejdsgruppen) for de mange forslag til fremdrift for Region Danmark.

Jørgen Kallesen vil arbejde videre med de andre fokusområder i det kommende klub år – den samlede ledelse med sekretærhjælp er nu udvidet fra 7 til 11 personer – 60% flere kræfter til det videre arbejde og her vil området med skattefradrag og testamente komme i fokus.

Vi kan i Hedensted Y's Men glæde os over, at vi fik sat dette arbejde i gang med "Bevægelse i Bevægelsen" med henblik på, at sikre kræfter og begejstring til det fremtidige arbejde for Region Danmark.

LC

### **Link fra Y's Men International - Region Danmark – Nyhedsbrev Juli 2024**

[Regionskonferencen\\_2024\\_blev\\_en\\_begivenhed\\_med\\_mange\\_nye\\_ting\\_p\\_arving\\_tapetet.pdf \(mcusercontent.com\)](#)

----

[ledelsens\\_Nyhedsbrev\\_juni\\_2024.01.pdf \(mcusercontent.com\)](#)

----

[En\\_ny\\_ledelsesstruktur\\_og\\_et\\_nyt\\_hold.pdf \(mcusercontent.com\)](#)